(2) Adfuit idem gloriosissimus Princeps fervore sanctae devotionis accensus sanctique Spiritus munere plenus, & in medio nostri consistentis inclitum caput reclinans sese à nobis benedici poposcit & orationum nostrarum effusione Domino commendari optavit. His itaque (ut moris est) actis, tomum manu propria nobis obtulit, inquit: ecce sanctissimum ac Reverendissimum Ecclesiae Catholicae Sacerdotale Collegium & divini cultus honorabile Sacerdotium, seu etiam vos illustrae aulae Regiae decus ac magnificorum  
vi-

Porque seria cosa larga referir de palabra todo lo que conviene para el beneficio de mi Reyno y vasallos, me ha parecido, Santísimo y Reverendísimo Colegio de la Iglesia Católica; venerable Sacerdocio del culto divino; y tambien vosotros, ilustre honor de la Casa y Corte Real; Ayuntamiento de varones magníficos convocados á este Concilio por orden de nuestra Alteza, ponerlo todo en este memorial, exhortándoos por aquel que dixo que donde se juntasen dos ó tres

en

virorum numerosus conventus quos huic venerabili coetui nostra interesse celsitudo praecepit: quia satis longum est ea quae Regni nostri utilitatibus seu genti & patriae nostrae necessaria sunt vobis proprii oris nostri alloquio enarrare, idè hunc to-  
mum, quia universa quae nostra mansuetudo ad peragendum vestris sensibus debuit intimare, dignoscitur continere, contrado: praecipiens pariter & exhortans vos per eum qui dixit: *ubicumque fuerint duo vel tres congregati in nomine meo, & ego ero in medio eorum*, quia ea quae tomus iste continet vel alia quae ad ecclesiasticam disciplinam pertinent, seu diversarum causarum negotia quae se venerabili coetui nostro ingesserint audiendas gravi ac maturato consilio pertractetis atque iudiciorum vestrorum edictis justissimè ac firmissimè terminetis. *Concil. Tolet. 17.*

en su nombre estaria en medio de ellos , que con grave y maduro consejo consulteis y resolvais lo que en él se contiene , y todo lo demás que conviniere á la disciplina eclesiástica y á los demas negocios que se tratáren en este Concilio , dándoles firmeza con vuestros justísimos y firmísimos decretos.

En este memorial significa el Rey su ardiente deseo de la conservacion y aumentos de la Religion Católica. Representa la gloria que resultará á España , de que por todo el mundo fuese alabada de que florecia en ella la fe (1) ; y encarga que se trate de los medios de conservarla pura , dándoles cuenta de la traicion de los Judíos (1) y proponiéndoles diversos abusos dignos de remedio. Al fin de este memorial comete á los